АДМИНИСТРАЦИЯ МИТРОФАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                        Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 20.11.2018                                                   №  137
с.Митрофановка
О назначении ответственных за обеспечение охраны труда в администрации Митрофановского сельского поселения Кантемировского муниципального района и подведомственных учреждениях
В целях обеспечения безопасных условий в процессе трудовой деятельности и охраны труда на рабочих местах в администрации Митрофановского сельского поселения Кантемировского муниципального района и подведомственных учреждениях, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 08.06.2012 № 77-ОЗ «Об охране труда в Воронежской области»:

1. Обязанность по обеспечению безопасных условий и охраны труда в администрации Митрофановского сельского поселения Кантемировского муниципального района в соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации оставляю за собой.

2. Организацию работ по охране труда в администрации Митрофановского сельского поселения Кантемировского муниципального района, осуществление мероприятий по обеспечению безопасных условий труда, проведение вводного инструктажа по охране труда для вновь поступающих поручаю заместителю главы  администрации сельского поселения Добриной Светлане Александровне.

3. Назначить ответственными за обеспечение безопасных условий и охраны труда в подведомственных учреждениях администрации сельского поселения следующих должностных лиц:

- в МКУК «Митрофановский ЦКСД»  – директора Тютюнник Марину Сергеевну;

- в МУП «КБ «Митрофановский» – мастера Пелющенко Светлану Борисовну.

4. Ответственным должностным лицам, указанным в пункте 3 настоящего распоряжения обеспечить условия труда работников в подведомственных учреждениях в соответствии со статьей  212 Трудового кодекса Российской Федерации.

5. На время отсутствия (болезнь, отпуск, нахождение в командировке) ответственных должностных лиц, указанных в пункте 3 настоящего распоряжения обязанности по обеспечению безопасных условий труда, возложить на лиц, исполняющих их обязанности.

6. Работники администрации сельского поселения и подведомственных учреждений выполняют работы, не обусловленные трудовым договором (работы по благоустройству территорий сельского поселения, по санитарной очистке территорий  сельского поселения, работы по устранению последствий стихийных бедствий и аварийно – восстановительные работы) только по письменному распоряжению работодателя.

7. Обязанность по обеспечению безопасных условий и охраны труда на работах, указанных в пункте 6 настоящего распоряжения возлагается на работодателя или на должностных лиц, назначаемых работодателем на основании письменных распоряжений (приказов).

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Митрофановского

сельского поселения                                                              В.Д.Приколотин